平成23年10月28日

各 位

会 社 名 三菱食品株式会社

代表者名 代表取締役社長 井上 彪

（コード：７４５１、東証第一部）

問合せ先 広報・ＩＲ部長 今村 和哉

（TEL．０３－３７６７－５２０４）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、本年８月１日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．平成24年3月期第2四半期累計期間 連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

970,000

百万円

6,800

百万円

7,700

百万円

2,600

円 銭

53.01

今回修正予想（Ｂ） 985,000 8,300 9,300 4,300 87.67

増減額（Ｂ－Ａ） 15,000 1,500 1,600 1,700 34.66

増減率（％） 1.55 22.06 20.78 65.38 －

（ご参考）前期実績

（平成23年3月期） 674,088 4,592 5,124 3,688 85.82

２．平成24年3月期通期 連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,150,000

百万円

16,500

百万円

17,500

百万円

11,000

円 銭

208.40

今回修正予想（Ｂ） 2,160,000 18,000 19,000 12,000 227.35

増減額（Ｂ－Ａ） 10,000 1,500 1,500 1,000 18.95

増減率（％） 0.47 9.09 8.57 9.09 －

（ご参考）前期実績

（平成23年3月期） 1,838,343 14,451 15,681 7,162 166.65

※ 平成23年3月期は、12月決算から3月決算へ決算期の変更をしたことに伴い、15ヶ月の変則決算となっております。

３．修正の理由

当第2四半期累計期間においては、東日本大震災の影響による節電対応、生活者の意識の変化等から内食傾

向が強まり、加工食品類、冷凍・チルド類の売上高が好調に推移いたしました。また、ローコスト化への取り

組みが奏功した結果、利益につきましても好調に推移し、当初の業績予想を上回る見込みとなりました。

通期においては、第2四半期累計期間の業績見通しを踏まえ、当初の業績予想を修正するものであります。

以 上